[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2025
                   п. Абан

                               №48-п
Об открытии ледовой переправы

через реку «Бирюса» на автозимнике

«Покатеево-Хиндичет»

С целью организации движения между с.Покатеево и п.Хиндичет и предупреждения чрезвычайных ситуаций на реке Бирюса в зимний период 2025 года, на основании акта обследования ледовой переправы через реку Бирюса на автозимнике «Покатеево-Хиндичет» и схемы промеров толщины льда, в соответствии со ст. 43, 44 Устава Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Разрешить проезд по ледовой переправе через реку Бирюса на автозимнике «Покатеево-Хиндичет» транспортным средствам с разрешенной максимальной массой не более 10 тонн в светлое время суток с 11 февраля 2025 года.

2.Рекомендовать директору Абанского филиала АО «КрайДЭО» (Васильев В.М.) назначить ответственного за содержанием ледовой переправы и установить соответствующие дорожные знаки.
3.Рекомендовать начальнику ОМВД России по Абанскому району (Армаш А.Е.) обеспечить контроль за движением транспортных средств по ледовой переправе.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абанский район в сети Интернет и опубликованию в общественно-политической газете «Красное знамя».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Абанского района                                                               А.А.Войнич